Dupa incheierea acestei discussiuni Dn. Presiedintel da ocasiune Dlui protopopu Joane Petricu a recomanda intr'o disertatiune a sa cultur'a vermiloru de metasa, cu care ocasiune aduse mai multe esemple de celu mai invederatu folosu pentru locuitorii tierii.

Acésta disertatiune se indirépta la respektiv'a sectiune agronomica, ce va fi a se infinti'a din sinulu Asociatiunii.

Dn. Joane Puscariu administratorulu comitatului cetatii de balta intr'o disertatiune a sa istorica arata importantia o cumenteloru privilegiale, ce se mai afla pe la familiile nobile romane, si necesitatea colectiunei acelora pentru inavutirea istoriei nationale. Ca elu a adunatu in copie mai bine de una suta de astfelu de documente nobilitare si altfelu de privilegii vechi, si ca prin aceea a devenitu la cugetu dea compila unu conspectu de tóte familiile nobile romane din monarchia austriaca cu scopu ca acésta conscribere se servésca o data de viaductu la acea colectiune, catu si pentru statistic'a nationale. Elu s'a adresatu la oficiolatele romane si a conscrisu pana acum'a la 1200 de familii cu trunchiuri de deosebite predicate mai cu sama din Diecesele Blasiului, Gherlei, Aradului, Lugosiului si Sibiului, care conscriptione o transpune in proprietatea Asociatiunei tr. pentru literatur'a si cultur'a poporului romanu.

Dara cá acésta colectiune se se completeze, propune ca Asociatiunea selu spriginésca in intreprinderea acésta deocamdata numai prin provocarea organeloru nationali, cá de unde inca nu s'a conscrisu familie romane, se se conscria dupa formulariulu datu si se e, le trimita intr'unu tempu determinatu, ca dupa aceia colectiunea se se compileze in ordinea alfabetica cu anotatiunile cuviintióse.

Timpulu fiindu inaintatu se mai da locu disertatiunii secretariului Georgie Baritiu: Despre artele frumóse cu aplicarea loru la cerintiele poporului romanescu.

Tóte acestea disertatiuni au fostu bine priimate de adunarea generala.

Siedinti'a se inchei'a la 2¹/₄ óre dupa amédi. —

HISTORIA DACO-ROMANORUM SIVE VALACHORUM.

(Capetu.)

C a p u t XX.

Athanasius Rednik Eppus Fogarasiensis.

Anno 1764 die 29. Junii in Synodo generali facta est Candidatio pro Eppo in praesentia Thesaurarii Regii L. Baronis Ignatii Bornemissa de Kaszon, et Francisci Boer supremi judicis nobilium, Commissariis Regiis, in qua candidati sunt Gregorius Major, L. Baro Klein Eppus antea Fogarasiensis, de quo superius actum est, et Sylvester Kalyani. Verum hanc candelationem tanquam tumultuosam, et contra Canonum praescriptum factam fuisse Gerontius Kotore contendebat, eo quod ipse fors candidatus non esset. Etenim antequam ad candelationem procederetur, Clerus cunctos Religiosos de templo exclusit inquisiens: Nos unum ex Vestris Paternitatibus, eligere debemus; quia ex nobis non habemus, ideoque quos candidabimus consultandum est, et hoc utique non convenit, ut in praesentia Paternitatum Vestrarum fiat. Hanc exclusionem aegreferens Gerontius Kotore, qui quondam Eppi Aaron Vicarius fuit, adivit Athanasium Rednik pro tunc actualem Vicarium, ipsumque incitavit ut hanc candelationem non admitteret. Athanasius ergo Viennam scripsit, incusans candelationem. Viennae Eppum Klein inter candidatos noluerunt admittere. Vicarius quidem ab initio Clerum monuit, quatenus Eppum Klein non candidarent, sed alias tres personas, dicens, quod plus ponderis habebit omnium oratio coram Majestate, ubi unanimiter pro Eppo Klein institerint; Candidatio enim fit liberis votis, quae scripto tenus in schedula, quilibet scribit, quem velit, quin tamen suum nomen exponat. Vota autem dare solent Consistoriales, Archidiaconi, eorumque jurati, et ex quolibet Districtu deputati coram Commissariis Regiis, ubi etiam numerantur, et tres qui plura habent, in candidatorum numero merum intrant. Itaque Candidatio Eppi Klein cum ex aliquorum votis licet multorum constaret, non tamen tantae officaciae censetur, ut communes omnium preces. Haec dicebat Athanasius. At erant aliqui, qui specioso

praetextu se ipsos quaerebant, et Clero dicebant non esse audiendum consilium Vicarii, tanquam non volentis Eppum Klinin. Cum ergo Aula Regia inter Candidatos Eppum Klein acceptare nollet, pluralitate votorum ultimus inter Candidatos successit, Athanasius Rednik Vicarius, qui etiam eodem anno 1764 in autumno denominatus est Eppus. Fuit autem Athanasius oriundus ex Comitatu Maramaros pago Gyulafalva. Hac denominatione promulgata plurimi ex Clero consternati sunt, postque ipsius Viennam discensum, Abrahamus Dalyensis Archi-Diaconus, et Cleri Notarius, cum Joanne Szakadati Archi-Diacono Benyensi, Parocho vero Balasfalvensi, quo instigante illi moverunt contradictionem, summo Pontifici submiserunt, nomine totius Cleri, cujus se Plenipotentiaros constitutos subscripserunt: quod Clerus nunquam Athanasium pro suo legitimo Eppo agnoscat, sint cruces, sint martyria, sint denique mortes, et qualescumque poenae, semel pro semper se declarat Clerus, Athanasium nunquam pro legitimo suo Eppo veneratum. Pontifex hoc negotium cum Impetratrice communicavit, hortatusque ipsam est, ut aliter, nominato Eppo Athanasio provideret. His peractis mandatam ad Comitem Andream Hadik Gubernii Trannici Praesidem expedit, quo injungit eidem Comiti, ut vocatis Primariis de Clero in factionis caput inquirat, et

(Reliqua desunt. Editor.)

Suveniri dela Brasiovu

din 28—30. Juliu 1862.

Dunarea, Milcovulu, Muresinlu si Tis'a
Departate 'n sine adi s'au intelnit;
Adi vediú pamentulu cà é drepta dis'a :
Cà romanulu inca totusi n'a peritu.

Astadi implantara romanii 'n unire
Sacrele stindarde pe naltulu Parnasu,
Unde stranepotii s'afe-adepostire
Candu asilu in vale nu le-a mai remasu.

O! maretia-i, domne, splendida-i serbarea
Fratiloru d'unu sange candu s'au reaflatu,

Candu ei mai nainte pierdiendu si sperarea
Tristi pe campulu vietii fruntea si-au plecatu.

Precumu matelotulu vine de pe mare
Pe candu trist'a-i sórte fratii i-o deplangu:
Astfelu si romanii peste asteptare
Dupa grele tempuri revinu si se stringu.

Suvenire voue fratii si sorioére,
Ce din departare ati peregrinatu,
Si-astadi dupa seculi de doru, lacremiore,
In o vale verde toti ne-amu imbraciatu.

Suvenire tie vale 'ncantatore,
Ce fusesi ferice se adepostesci
Splendid'a pleiada ce 'n vâi fora sore
Lumineza calea gintii romanesci.

Suvenire tie Corona de auru,
Ce prin semne triste din seculi barbari
Conservasi brilantulu, divinulu tesauru,
Gemele din stem'a vechiloru Cesari.

Reverintia voue pieloru matrone,
P'ale vostre temple inca renflorescu
Stemele virtutii, care prin coróne
P'a Corneliu frunte dulce stralucescu.